
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/022311/21 

Usnesení 
44. schůze rady městského obvodu 
konané dne 15.03.2021 

čís. 2737/RMOb1822/44/21–2805/RMOb1822/44/21 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                           
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/62 

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

2737/RMOb1822/44/21 01/VED/01 Návrh na vydání organizačního řádu úřadu 

městského obvodu s účinností od 15.03.2021 

2738/RMOb1822/44/21 02/OFR/04 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné 

částky 

2739/RMOb1822/44/21 02/OFR/05 Návrh časového harmonogramu projednávání 

výsledků hospodaření příspěvkových organizací 

za rok 2020 

2740/RMOb1822/44/21 03/OIMH/01 Odpisový plán dlouhodobého hmotného 

a nehmotného majetku na období roku 2021 

příspěvkové organizace Technické služby 

Moravská Ostrava a Přívoz 

2741/RMOb1822/44/21 03/OIMH/02 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 

„Koncertní hala města Ostravy“ 

2742/RMOb1822/44/21 03/OIMH/03 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Energetické úspory - MŠO, 

Blahoslavova 6, PO“ 

2743/RMOb1822/44/21 03/OIMH/04 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce č. OV-040-

21-56-BK pro akci „Napojení ul. Newtonova 

na ul. Sokolská tř.“ 

2744/RMOb1822/44/21 03/OIMH/05 Komplexní projekt revitalizace zeleně ve VKP 

Boženy Němcové 

2745/RMOb1822/44/21 03/OIMH/06 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

„Energetické úspory v BD Úprkova 11“ a návrh 

na vyloučení účastníků BDSTAV MORAVA s.r.o. 

a MIJO-STAV stavby s.r.o. ze zadávacího řízení 

2746/RMOb1822/44/21 04/OME/01 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3701/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v rámci 

dočasné stavby „Nápravná opatření - Laguny 

Ostramo Ostrava, Mariánské Hory“ (lokalita 

ul. Nákladní) 

2747/RMOb1822/44/21 04/OME/02 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

staveb dvou inteligentních zastávek u Domu 

Energetiky (lokalita ul. 28. října) 

2748/RMOb1822/44/21 04/OME/03 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

staveb dvou inteligentních zastávek u Krajského 

úřadu (lokalita ul. 28. října) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/62 

Číslo usnesení Materiál Název 

2749/RMOb1822/44/21 04/OME/04 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

staveb dvou inteligentních zastávek u Dolu Jindřich 

(lokalita ul. Nádražní) 

2750/RMOb1822/44/21 04/OME/05 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby inteligentní zastávky u Hornické polikliniky 

(lokalita ul. Sokolská třída) 

2751/RMOb1822/44/21 04/OME/06 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby inteligentní zastávky u Nové radnice 

(lokalita ul. Sokolská třída) 

2752/RMOb1822/44/21 04/OME/07 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby inteligentní zastávky u Mostu M. Sýkory 

(lokalita ul. Sokolská třída) 

2753/RMOb1822/44/21 04/OME/08 Návrh na udělení souhlasu s požárně nebezpečným 

prostorem v rámci stavby „Půdní vestavba 

s vikýřem u bytového domu č. p. 948/6, 

ul. Jungmannova“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Jungmannova) 

2754/RMOb1822/44/21 04/OME/09 Návrh společnosti PODA a.s. na uzavření smlouvy 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Sládkova) 

2755/RMOb1822/44/21 04/OME/10 Návrh společnosti PODA a.s. na uzavření smlouvy 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Arbesova, 

Šafaříkova, Špálova, Na Můstku) 

2756/RMOb1822/44/21 04/OME/11 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice 28. října) 

2757/RMOb1822/44/21 04/OME/12 Návrh na souhlas vlastníka sousedního pozemku 

ke stavbě „IV-12-8019967 – Moravská Ostrava 

1101/43, NNk“ (lokalita ul. Sadová, Budečská) 

2758/RMOb1822/44/21 04/OME/13 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

parc. č. 297/1 a parc. č. 3576/5, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Švabinského) 

2759/RMOb1822/44/21 04/OME/14 Návrh na udělení souhlasu vlastníka staveb 

místních komunikací a veřejně přístupných 

účelových komunikací v prostoru stavby 

„REVITALIZACE TRAMVAJOVÉ SMYČKY 

HLUČÍNSKÁ“ v k. ú. Přívoz (lokalita 

ul. Hlučínská, Slovenská) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/62 

Číslo usnesení Materiál Název 

2760/RMOb1822/44/21 04/OME/15 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavebního 

záměru „Novostavba Moravskoslezské vědecké 

knihovny“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pro účely vydání stavebního povolení (lokalita 

ul. 28. října) 

2761/RMOb1822/44/21 04/OME/16 Návrh na pronájem pozemku parc. č. 293/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Švabinského, Porážkova) 

2762/RMOb1822/44/21 04/OME/17 Žádost o koupi jednotky č. 1065/6, v domě včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Zákrejsova) 

2763/RMOb1822/44/21 04/OME/18 Žádost o koupi jednotky č. 2965/1, v domě včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava lokalita ul. Nádražní 73b) 

2764/RMOb1822/44/21 04/OME/19 Žádost o stanovisko k nabytí a svěření pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Vaškova) 

2765/RMOb1822/44/21 04/OME/21 Návrh na pronájem částí pozemků parc. č. 3494/1 

a parc. č. 3494/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulic Zámecká a Puchmajerova) 

2766/RMOb1822/44/21 04/OME/25 Žádost o stanovisko k záměru převodu pozemků ve 

vlastnictví města Ostravy za pozemky ve vlastnictví 

ŘSD ČR a stanovisko ke svěření pozemků 

ve vlastnictví ŘSD ČR 

2767/RMOb1822/44/21 04/OME/26 Návrh na udělení souhlasu s přepojením 

kanalizačních přípojek v souvislosti se stavbou 

„Rekonstrukce kanalizace ul. Hornopolní“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Hornopolní, Kafkova) 

2768/RMOb1822/44/21 04/OME/27 Návrh na změnu nájemní smlouvy 

č. 11145/2018/OM ve znění dodatků (lokalita 

ul. Nemocniční a náměstí Msgre. Šrámka) 

2769/RMOb1822/44/21 04/OME/30 Žádost o koupi a návrh záměru pronájmu pozemku 

parc. č. 2019/3 a pozemku parc. č. 2020/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Jílová) 

2770/RMOb1822/44/21 04/OME/31 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1495/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Valchařská, Poděbradova) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/62 

Číslo usnesení Materiál Název 

2771/RMOb1822/44/21 04/OME/33 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene ke stavbě „Ostrava-Přívoz 373/12, NNk“ 

(lokalita ul. Fügnerova. Gebauerova) 

2772/RMOb1822/44/21 04/OME/35 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

2773/RMOb1822/44/21 04/OME/37 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Optická trasa 

Poděbradova x Černá louka“ (lokalita ul. 28. října, 

Nádražní, Smetanovo náměstí) 

2774/RMOb1822/44/21 04/OME/39 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 

č. 10326/2013/OM ze dne 15. 4. 2013 a nájemní 

smlouvu č. 10401/2013/OM ze dne 25. 4. 2013 

(lokalita ulice Stodolní) 

2775/RMOb1822/44/21 04/OMS/01 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/8 v domě 

Maroldova 2992/3, v Moravské Ostravě, který 

nesplnil podmínky k obnovení nájmu dle ZAS 

2019-05, o uzavření smlouvy o nájmu bytu na dobu 

neurčitou 

2776/RMOb1822/44/21 04/OMS/02 Žádost o ukončení nájmu bytu č. 3 v domě 

Božkova 177/54, v Ostravě – Přívoz, dohodou 

2777/RMOb1822/44/21 04/OMS/03 Návrh na změnu doby trvání realizace projektu 

SMO v nájemních smlouvách a návrh na vydání 

dodatku č. 1 zásad ZAS 2019 - 06 

2778/RMOb1822/44/21 04/OMS/04 Žádost Basketbalového klubu NH Ostrava a.s. 

o prodloužení nájemního vztahu bytové jednotky 

862/12 v domě Sládkova 862/10, v Ostravě 

2779/RMOb1822/44/21 04/OMS/05 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

„Opravy 7 volných bytů na ul. Jílová 2027/19, 

č.b. 5, Jílová 1162/31, č.b. 1, Vaškova 1449/19, 

č.b. 2, Křišťanova 802/8, č.b. 1,2,3,4 v Moravské 

Ostravě a Přívoze“ 

2780/RMOb1822/44/21 04/OMS/06 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

„Oprava elektroinstalace společných prostor 

bytového domu na ul. Orebitská 858/16, Orebitská 

859/18 a Valchařská 391/4, v Moravské Ostravě a 

Přívoze“ 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/62 

Číslo usnesení Materiál Název 

2781/RMOb1822/44/21 04/OMS/07 Poskytnutí slevy z pachtovného/nájemného prostor 

sloužících podnikání/nebytových prostor svěřených 

do správy městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz (pandemie Covid 19, II. vlna, 2. část), 

dle schváleného záměru 

2782/RMOb1822/44/21 04/OMS/08 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

2783/RMOb1822/44/21 04/OMS/09 Žádost nájemce bytu č. 5 v domě 

Nádražní 544/168, Ostrava – Přívoz, o slevu 

z nájmu bytu 

2784/RMOb1822/44/21 04/OMS/10 Návrh na udělení souhlasu s umístěním veřejného 

osvětlení na fasádu objektu na ul. Terezy 

Novákové 1000/4 

2785/RMOb1822/44/21 04/OMS/11 Žádost nájemce byt. č. 3 v domě s č. p. 2714, 

na ulici Jílová č. o. 18, který je součástí pozemku 

parc.č. 2028/13, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, o znovuobnovení nájemní smlouvy 

2786/RMOb1822/44/21 04/OMS/12 Žádost nájemce prostor sloužících podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Na Hradbách 95/10, 

o vydání souhlasu pronajímatele s poskytnutím 

části pronajatých prostor do podnájmu třetí osobě, 

(/////////////////) 

2787/RMOb1822/44/21 04/OMS/13 Informace o koupi závodu (///////////////ISORA, a.s.), 

Chelčického 531/3, j.č. 531/901 

2788/RMOb1822/44/21 04/OMS/14 Návrh na pokračování nájemního vztahu s nájemci 

dvou sociálních bytů, po uplynutí dvouleté doby 

v projektech sociálního bydlení, realizovaných 

ve spolupráci se statutárním městem Ostrava 

2789/RMOb1822/44/21 04/OMS/15 Žádost nájemce byt. č. 7 v domě s č. p. 2714, 

na ulici Jílová č. o. 18, který je součástí pozemku 

parc. č. 2028/13, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, o znovuobnovení nájemní smlouvy 

2790/RMOb1822/44/21 04/OMS/17 Žádost o nájem prostor sloužících podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Přívozská 30 

(KEENMATE NOTES s.r.o.) 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/62 

Číslo usnesení Materiál Název 

2791/RMOb1822/44/21 04/OMS/18 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

„Opravy 6 volných bytů na ul. Spodní 2151/24, 

č.b. 1, Vaškova 2626/21, č.b. 2, Vaškova 1449/19, 

č.b. 3, Hlučínská 188/70, č.b. 4, Palackého 896/77, 

č.b. 6, Úprkova 985/18, č.b. 3, v Moravské Ostravě 

a Přívoze“ 

2792/RMOb1822/44/21 04/OMS/19 Návrh vypůjčit informační plochy v oboustranných 

reklamních světelných panelech RS 1, RS 2, RS 5, 

RS 6 a RS 8 umístěných na částech pozemku 

parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, za účelem zveřejňování informací (lokalita 

ulice 28. října), návrh záměru 

2793/RMOb1822/44/21 04/OMS/21 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě Hlučínská 187/68, 

v Ostravě – Přívoze, o obnovení nájmu bytu 

2794/RMOb1822/44/21 04/OMS/22 Žádost nájemce bytu č. 55 v domě Hornopolní 

2851/49, v Ostravě, o obnovení nájmu 

2795/RMOb1822/44/21 04/OMS/23 Souhlas s umístěním sídla pobočného spolku 

„Okresní svaz futsalu Ostrava, Opava“, 

do vypůjčeného nebytového prostoru v Ostravě - 

Přívoze, Nám. Sv. Čecha 518/10 (Ostravská 

tělovýchovná unie) 

2796/RMOb1822/44/21 04/OMS/24 Žádost nájemce bytu č. 9 v domě 

Senovážná 1530/6, o obnovení nájmu bytu 

2797/RMOb1822/44/21 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin MŠ 

2798/RMOb1822/44/21 05/OŠR/02 Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV MO, PO 

2799/RMOb1822/44/21 05/OŠR/03 Participativní rozpočet Náš obvod pro rok 2021 

2800/RMOb1822/44/21 05/OŠR/04 Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o 

přijetí nenávratného finančního příspěvku z Fondu 

malých projektů v programu Interreg V-A 

Slovenská republika - Česká republika pro projekt 

„Malí kutilové“ 

2801/RMOb1822/44/21 05/OŠR/05 Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

pro projekt „5.1a - Energetické úspory - ZŠO, 

Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36“ 

a „5.1b - Energetické úspory - ZŠO, Gebauerova, 

odloučené pracoviště Ibsenova 36“ 

2802/RMOb1822/44/21 05/OŠR/06 Rozhodnutí o realizaci vítězných projektů Náš 

obvod 2020 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

8/62 

Číslo usnesení Materiál Název 

2803/RMOb1822/44/21 05/OŠR/07 Schválení zpracování Strategického plánu 

udržitelného rozvoje městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz na roky 2022 - 2027 a návrh 

na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 

2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek pro 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Strategický plán udržitelného rozvoje městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2022 – 

2027“ 

2804/RMOb1822/44/21 05/OŠR/08 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Strategický plán udržitelného rozvoje městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2022 – 

2027“ 

2805/RMOb1822/44/21 08/OS/01 Vyhlášení veřejné sbírky na pořízení varhanního 

truhlového pozitivu 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál Název 

02/OFR/02 Odvod za porušení rozpočtové kázně Centra kultury a vzdělávání 

Moravská Ostrava, příspěvkové organizace 

02/OFR/03 Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy Ostrava, 

Blahoslavova 6, příspěvkové organizace 

04/OMS/16 Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostrava, 

Náměstí Republiky 2 (Ústav Pohoda, z.ú.) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

9/62   

Návrh na vydání organizačního řádu úřadu městského obvodu s účinností 
od 15.03.2021 
  
Usnesení číslo: 2737/RMOb1822/44/21 
 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
s účinností od 15.03.2021 navýšení počtu zaměstnanců o 2 funkční místa v oddělení správy 

majetku odboru majetkového, dle důvodové zprávy 

2) schvaluje 

  
s účinností od 15.03.2021 řád RAD 2021-04 Organizační řád Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, dle důvodové zprávy a ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

3) stanovuje 

  
s účinností od 15.03.2021 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 

do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 220 

4) ukládá 

  
realizovat bod 1., 2. a 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 15.03.2021 
  
  

Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky 
  
Usnesení číslo: 2738/RMOb1822/44/21 
 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////// o uzavření Dohody o splátkách dlužné částky ze dne 10.02.2021 ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít s /////////////////////////////////////////////////, Dohodu o splátkách dlužné částky ve výši 

11.224,00 Kč v 11 měsíčních splátkách ve výši 1.000,00 Kč  a jedné splátce ve výši 224,00 Kč 

s úhradou první splátky počínaje měsícem dubnem 2021 ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu Dohody o splátkách 

dlužné částky dle bodu 2. tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

10/62 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 16.04.2021 
  
  

Návrh časového harmonogramu projednávání výsledků hospodaření 
příspěvkových organizací za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 2739/RMOb1822/44/21 
 

02/OFR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o zrušení termínů projednávání výsledků hospodaření příspěvkových organizací za rok 2020 

v měsíci březnu 2021 z důvodu epidemiologické situace 

2) schvaluje 

  
a) časový harmonogram projednávání rozborů hospodaření příspěvkových organizací za rok 

2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) aktualizaci složení odborných pracovních skupin u projednávání rozborů hospodaření 

příspěvkových organizací za rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.04.2021 
  
  

Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku na období 
roku 2021 příspěvkové organizace Technické služby Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2740/RMOb1822/44/21 
 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
plánované účetní odpisy za období 01.2021 - 12.2021 příspěvkové organizace Technické 

služby Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 00097381, se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava -

Moravská Ostrava 

2) schvaluje 

  
odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku na období roku 2021 

příspěvkové organizace Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 00097381, se sídlem 

Harantova 3152/28, Ostrava - Moravská Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

11/62 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby „Koncertní hala města 
Ostravy“ 
  
Usnesení číslo: 2741/RMOb1822/44/21 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti INKOS-OSTRAVA, a. s., IČ 48394637, se sídlem Havlíčkovo 

nábřeží 696/22, 702 00 Ostrava, která na základě plné  moci zastupuje investora, kterým 

je statutární město Ostrava, IČ 00845451, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, o souhlas 

s kácením dřevin v rámci stavby „Koncertní hala města Ostravy“, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 

Deutzia scraba, zapojený porost, 195,3 m
2
 (č. 25) 

Tilia vulgaris, obvod 424 cm (č. 28) 

Tilia vulgaris, obvod 153 cm (č. 29) 

Sophora japonica, obvod 314 cm (č. 32) 

Forsythia x intermedia, zapojený porost, 16 m
2
 (č. 33) 

Tilia vulgaris, obvod 182 cm (č. 34) 

Fraxinus excelsior ´Pendula´, obvod 157 cm (č. 35) 

Fraxinus excelior, obvod 144 cm (č. 36) 

Fraxinus excelsior, obvod 154 cm (č. 37) 

Fraxinus excelsior, obvod 182 cm (č. 38) 

Berberis thunbergii ´Atropurpurea´, zapojený porost 40 m
2
 (č. 40), 

rostoucích na pozemku parc. č. 2514/1, v k. ú. Moravská Ostrava, až po zahájení stavby 

,,Koncertní hala města Ostravy”, dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 16.04.2021 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

12/62 

Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Energetické úspory - 
MŠO, Blahoslavova 6, PO“ 
  
Usnesení číslo: 2742/RMOb1822/44/21 
 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „Energetické úspory - MŠO, Blahoslavova 6, PO“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uveřejněním výzvy k podání nabídek 

včetně zadávací dokumentace na profilu zadavatele 

b) hodnotit nabídky na veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle jejich 

ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci obsahující zadávací podmínky veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto 

usnesení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3) stanovuje 

  
osoby oprávněné k odšifrování a otevření elektronicky podaných nabídek 

1. Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

náhradník: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

2. Ing. Michaela Schnürch, administrátor veřejných zakázek 

náhradník: Ing. Stanislav Blahut, investiční referent 

4) jmenuje 

  
v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, členy a náhradníky komise pro hodnocení nabídek a pro posouzení nabídek 

z hlediska splnění zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny 

ve složení: 

1. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník: Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

2. JUDr. Zuzana Šmídová, právník 

náhradník: Mgr. Jiří Platzek, právník 

3. Ing. Rostislav Řeha, místostarosta 

náhradník: JUDr. Lukáš Jansa, člen Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4. Ing. David Witosz, místostarosta 

náhradník: Ing. Valentina Vaňková, místostarostka 

5. Mgr. Alena Pataky, místostarostka 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

13/62 

náhradník: Petr Veselka, člen Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

5) stanovuje 

  
pravidla pro jednání komise dle bodu 4) tohoto usnesení 

1. komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich 

náhradníků 

2. komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů a náhradníků 

3. komise může pro své rozhodování využít i vyjádření přizvaných odborníků 

4. každý člen komise nebo jeho náhradník učiní při své první účasti na jednání komise 

písemné čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů 

5. o každém svém jednání vyhotoví komise protokol 

6) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství 

a) k podpisu zadávací dokumentace dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) k poskytování vysvětlení k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, včetně 

provádění změn nebo doplnění zadávací dokumentace, které podstatným způsobem 

nemění zadávací podmínky vymezující předmět  veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k prodloužení lhůty pro podání nabídek v návaznosti na tyto změny 

nebo doplnění v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

7) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zabezpečit všechny úkony potřebné 

k provedení zadávacího řízení na realizaci akce „Energetické úspory - MŠO, Blahoslavova 6, 

PO“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2021 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce č. OV-040-21-56-BK pro akci 
„Napojení ul. Newtonova na ul. Sokolská tř.“ 
  
Usnesení číslo: 2743/RMOb1822/44/21 
 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o výpůjčce č. OV-040-21-56-BK pro akci „Napojení ul. Newtonova na 

ul. Sokolská tř.“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

14/62 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 

1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.04.2021 
  
  

Komplexní projekt revitalizace zeleně ve VKP Boženy Němcové 
  
Usnesení číslo: 2744/RMOb1822/44/21 
 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci akce „Komplexní projekt revitalizace zeleně ve VKP Sad Boženy 

Němcové“, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s realizací akce „Komplexní projekt revitalizace zeleně ve VKP Sad Boženy Němcové“, 

dle předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
a) realizovat I.A podetapu akce „Komplexní projekt revitalizace zeleně ve VKP Sad Boženy 

Němcové“, dle předloženého materiálu 

b) zadat realizaci I.A podetapy akce „Komplexní projekt revitalizace zeleně ve VKP Sad 

Boženy Němcové“ formou interního požadavku odboru investic a místního hospodářství 

Technickým službám Moravská Ostrava a  Přívoz, p.o., IČ 00097381, Harantova 3152/28, 

Ostrava, dle předloženého materiálu 

c) poskytnout účelový neinvestiční příspěvek Technickým službám Moravská Ostrava 

a  Přívoz, p.o., IČ 00097381, Harantova 3152/28, Ostrava, na realizaci I.A podetapy akce 

„Komplexní projekt revitalizace zeleně ve VKP Sad Boženy Němcové“ 

ve výši 1 240 082,- Kč 

4) souhlasí 

  
s kácením v první etapě revitalizace ze zdravotních důvodů 

4 ks Robinia pseudoacacia ´Umbraculifera´, obvody 31 cm (č. 4), 33 cm (č. 7), 26 cm (č. 8), 

31 cm (č. 10), pozemek parc. č. 9/1 

13 m
2
 zapojeného porostu Philadelphus coronoarius (č. 17), pozemek parc. č. 9/1 

67 m
2
 zapojeného porostu Reynoutria japonica, Pyracantha coccinea (č. 18), pozemek 

parc. č. 9/1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

15/62 

15 m
2
 zapojeného porostu Spiraea VanHouttei, Reynoutria japonica (č. 19), pozemek 

parc. č. 9/1 

29 m
2
 zapojeného porostu Berberis Thunbergii ´Atropurpurea´+ Forsythia x intermedia 

(č. 20), pozemek parc. č. 9/1 a parc. č. 1/1 

4 ks Tilia plathyphyllos, obvody 134 cm (č. 24), 111 cm (č. 27), 173 cm (č. 28), 156 cm 

(č. 115), pozemek parc. č. 1/1 

30 m
2
 zapojeného porostu Juniperus sabina (č. 31), pozemek par. č. 1/1 

24 m
2
 zapojeného porostu Berberis thunbergii ´Atropurpurea´ (č. 38), pozemek parc. č. 1/1 

12 m
2
 zapojeného porostu Reynoutia japonica (č. 50), pozemek parc. č. 1/1 

22 ks Aesculus hippocastanum, obvody 175 cm (č. 35), 245 cm (č. 37), 195 cm (č. 51), 

220 cm (č. 52), 210 cm (č. 72), 326 cm (č. 92), 320 cm (č. 96), 170 cm (č. 98), 232 cm (č. 99), 

169 cm (č. 100), 200 cm (č. 101), 216 cm (č. 104), 200 cm (č. 105), 175 cm (č. 107), 163 cm 

(č. 108), 141 cm (č. 109), 172 cm (č. 110), 175 cm (č. 111), 169 cm (č. 112), 182 cm (č. 113), 

222 cm (č. 118), 214 cm (č. 120), pozemek parc. č. 1/1 

9 m
2
 + 5 m

2
 + 7 m

2
 zapojeného porostu Rosa sp. (č. 73 + č. 74 + č. 83), pozemek parc. č. 9/1 

1 ks Betula pendula, trojkmen, obvody 36 cm + 69 cm + 58 cm (č. 81), pozemek parc. č. 9/1 

107 m
2
 + 79 m

2
 zapojeného porostu Juniperus media (č.84 + č. 85), pozemek parc. č. 9/1 

1 ks Fraxinus excelsior ´Pendula´, obvod 162 cm (č. 91), pozemek parc. č. 1/1 

2 ks Fraxinus excelsior, obvod 266 cm (č. 122), 210 cm (č. 123), pozemek parc. č. 1/1 

4 m
2
 + 9 m

2 
+ 3 m

2
 + 5 m

2
 + 5 m

2
 zapojeného porostu Ligustrum vulgare (č. 124 + č. 125 + 

č. 126 + č. 127 + č. 131), pozemek parc. č. 1/1 

s kácením v druhé etapě revitalizace ze zdravotních důvodů 

3 ks Aesculus hippocastanum, obvody 182 cm (č. 34), 214 cm (č. 44), 230 cm (č. 47) 

pozemek parc. č. 1/1 

1 ks Betula pendula, obvod 85 cm (č. 39), pozemek parc. č. 1/1 

1 ks Fraxinus excelsior, obvod 114 cm (č. 40), pozemek parc. č. 1/1 

1 ks Tilia plathyphyllos, obvod 140 cm (č. 43), pozemek parc. č. 1/1 

1 ks Tilia cordata, obvod 152 cm (č. 132), pozemek parc. č. 1/1 

s kácením ve třetí etapě revitalizace ze zdravotních důvodů 

10 ks Robinia pseudoacacia ´Umbraculifera´, obvody 32 cm (č. 1), 33 cm (č. 2), 36 cm (č. 3), 

36 cm (č. 5), 35 cm (č. 6), 35 cm (č. 11), 40 cm (č. 12), 33 cm (č. 13), 43 cm (č. 14), 30 cm 

(č. 15), 78 cm (č. 16), pozemek parc. č. 9/1 

3 ks Aesculus hippocastanum, obvody 207 cm (č. 114), 197 cm (č. 117), 279 cm (č. 121), 

pozemek parc. č. 1/1 

vše v k. ú. Přívoz, dle předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

16/62 

5) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin, uvedených v bodě 4) tohoto usnesení, 

dle požadavků § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a souvisejících, 

vše v platném znění 

6) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle bodu 5) tohoto usnesení 

7) ukládá 

  
realizovat body 3b) a 5) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 16.04.2021 

 
8) ukládá 

  
realizovat bod 3c) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2021 

 
9) ukládá 

  
realizovat bod 3a) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Energetické úspory 
v BD Úprkova 11“ a návrh na vyloučení účastníků BDSTAV MORAVA s.r.o. 
a MIJO-STAV stavby s.r.o. ze zadávacího řízení 
  
Usnesení číslo: 2745/RMOb1822/44/21 
 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyloučit účastníky BDSTAV MORAVA s.r.o., IČ 268 07 947, č. p. 88, 739 36 Bruzovice 

a MIJO-STAV stavby s.r.o., IČ 278 33 551, Českobratrská 2227/7, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, ze zadávacího řízení 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na akci „Energetické úspory v BD Úprkova 11“ 

se zhotovitelem SUBSTAV Invest s.r.o., IČ 277 97 554, Antonínov 636, 739 44 Brušperk, 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

17/62 

3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení a veškeré úkony spojené s ukončením tohoto zadávacího 

řízení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 16.04.2021 
  
  

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3701/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, v rámci dočasné stavby „Nápravná opatření - Laguny Ostramo 
Ostrava, Mariánské Hory“ (lokalita ul. Nákladní) 
  
Usnesení číslo: 2746/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout  organizaci DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod 

Ralskem, IČ 00002739, část pozemku parc. č. 3701/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, o výměře 4,6 m
2
 na dobu určitou do 31. 12. 2025, dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování přípojky vody, za nájemné ve výši 460 Kč/rok, a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu   

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

18/62 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací staveb dvou inteligentních 
zastávek u Domu Energetiky (lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 2747/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti statutárního města Ostravy o souhlas s umístěním a realizací staveb „Inteligentní 

zastávky Ostrava - 24 Dům Energetiky“ a „Inteligentní zastávky Ostrava - 25 Dům 

Energetiky“ vše na pozemku parc. č. 3594/14, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací staveb „Inteligentní zastávky Ostrava - 

24 Dům Energetiky“ a „Inteligentní zastávky Ostrava - 25 Dům Energetiky“ vše na pozemku 

parc. č. 3594/14, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve smyslu § 184a zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a vyznačit souhlas na výkresy: 

⁃ katastrální situační výkres označený jako část „č. 24 - Dům energetiky“ vyplývající 

z přílohy č. 5 předloženého materiálu 

⁃ katastrální situační výkres označený jako část „č. 25 - Dům energetiky“ vyplývající 

z přílohy č. 6 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací staveb dvou inteligentních 
zastávek u Krajského úřadu (lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 2748/RMOb1822/44/21  
 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti statutárního města Ostravy o souhlas s umístěním a realizací staveb „Inteligentní 

zastávky Ostrava - 26 Krajský úřad“ a  „Inteligentní zastávky Ostrava - 27 Krajský úřad“ 

vše na pozemku parc. č. 3594/14, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

19/62 

  
2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací staveb „Inteligentní zastávky Ostrava - 

26 Krajský úřad“ a „Inteligentní zastávky Ostrava - 27 Krajský úřad“ vše na pozemku 

parc. č. 3594/14, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve smyslu § 184a zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a vyznačit souhlas na výkresy: 

⁃ katastrální situační výkres označený jako část „č. 26 - Krajský úřad“ vyplývající z přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

⁃ katastrální situační výkres označený jako část „č. 27 - Krajský úřad“ vyplývající z přílohy 

č. 6 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací staveb dvou inteligentních 
zastávek u Dolu Jindřich (lokalita ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 2749/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti statutárního města Ostravy o souhlas s umístěním a realizací staveb „Inteligentní 

zastávky Ostrava - 28 Důl Jindřich“ a „Inteligentní zastávky Ostrava - 29 Důl Jindřich“ 

vše na pozemcích parc. č. 1428/1 a parc. č. 3550/2, vše  v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací staveb „Inteligentní zastávky Ostrava - 

28 Důl Jindřich“ a „Inteligentní zastávky Ostrava - 29 Důl Jindřich“ vše na pozemcích 

parc. č. 1428/1 a parc. č. 3550/2, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

ve smyslu § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na  výkresy: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

20/62 

⁃ katastrální situační výkres označený jako část „č. 28 - Důl Jindřich“ vyplývající z přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

⁃ katastrální situační výkres označený jako část „č. 29 - Důl Jindřich“ vyplývající z přílohy 

č. 6 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby inteligentní 
zastávky u Hornické polikliniky (lokalita ul. Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 2750/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas s umístěním a realizací stavby „Inteligentní 

zastávky Ostrava - 79 Hornická poliklinika“ na pozemku parc. č. 1048/1, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Inteligentní zastávky Ostrava - 

79 Hornická poliklinika“ na pozemku parc. č. 1048/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz ve smyslu § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na katastrální situační 

výkres označený jako část „č. 79 - Hornická poliklinika“ vyplývající z přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2021 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

21/62 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby inteligentní 
zastávky u Nové radnice (lokalita ul. Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 2751/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas s umístěním a realizací stavby „Inteligentní 

zastávky Ostrava - 80 Nová radnice“ na pozemcích parc. č. 900/4 a parc. č. 980/2, 

vše  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Inteligentní zastávky Ostrava - 

80 Nová radnice“ na pozemcích parc. č. 900/4 a parc. č. 980/2, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz ve smyslu § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas 

na katastrální situační výkres označený jako část „č. 80 - Nová radnice“ vyplývající z přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby inteligentní 
zastávky u Mostu M. Sýkory (lokalita ul. Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 2752/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas s umístěním a realizací stavby „Inteligentní 

zastávky Ostrava - 81 Most M. Sýkory“ na pozemku parc. č. 3506/1, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

22/62 

2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Inteligentní zastávky Ostrava - 

81 Most M. Sýkory“ na pozemku parc. č. 3506/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz ve smyslu § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na katastrální situační 

výkres označený jako část „č. 81 - Most M. Sýkory“ vyplývající z přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s požárně nebezpečným prostorem v rámci 
stavby „Půdní vestavba s vikýřem u bytového domu č. p. 948/6, 
ul. Jungmannova“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Jungmannova) 
  
Usnesení číslo: 2753/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o souhlas se zásahem požárně nebezpečného prostoru a souhlas se stavbou „Půdní 

vestavba s vikýřem u bytového domu č. p. 948/6, ul. Jungmannova“ v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit společnosti UNETROPHY s. r. o., se sídlem Martinovská 3270/91, Martinov, 723 00 

Ostrava, IČ 28622448,  souhlas s realizací stavby „Půdní vestavba s vikýřem u bytového domu 

č. p. 948/6, ul. Jungmannova“ a s přesahem požárně nebezpečného prostoru budovy č. p. 948 

stojící na pozemku p. č. st. 939, a to  na pozemek p. č. st. 73, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba č. p. 604, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rozsahu znázorněném 

na výkrese „SITUACE“ ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu,  pro účely ohlášení 

stavby ve smyslu ust. § 105 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na výkrese 

„SITUACE“ vyplývající z přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

23/62 

3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2021 
  
  

Návrh společnosti PODA a.s. na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Sládkova) 
  
Usnesení číslo: 2754/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PODA a.s. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -

 služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „OMS PODA - Ostrava - ul. Garážní“ ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch společnosti PODA a. s., se sídlem 28. října 

1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25816179, spočívající v právu mít umístěno, 

provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu dle geometrického 

plánu č. 6197-172/2020 na dobu neurčitou k částem pozemků parc. č. 2351/15, zahrada, 

parc. č. 2351/16, zahrada, parc. č. 2356/21, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2356/24, ostatní 

plocha, ostatní komunikace a parc. č. 2356/65, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, úplatně za jednorázovou úplatu stanovenou na základě znaleckého 

posudku ve výši 11.055 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebnosti 

inženýrské sítě uhradí náklady na vypracování znaleckého posudku č. 17-2020 ve výši 

2.000 Kč a náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení 

služebností inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2021 
  
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

24/62 

Návrh společnosti PODA a.s. na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Arbesova, Šafaříkova, 
Špálova, Na Můstku) 
  
Usnesení číslo: 2755/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PODA a.s. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „OMS PODA - Přívoz, Špálova – Zákrejsova“ ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch společnosti PODA a. s., se sídlem 28. října 

1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25816179, spočívající v právu mít umístěny, 

provozovat a udržovat optické kabely v rozsahu dle geometrického plánu č. 2402-157/2020 

na dobu neurčitou k částem pozemků p. p. č. 10/1, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 14/1, ostatní 

plocha, zeleň, p. p. č. 61/4, ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 61/6, ostatní plocha, zeleň, 

p. p. č. 902, ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 919/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, úplatně za jednorázovou úplatu stanovenou 

na základě znaleckého posudku ve výši 16.973 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný 

ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady na vypracování znaleckého posudku č. 16-2020 

ve výši 3.500 Kč a náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu 

o zřízení služebností inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2021 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice 28. října) 
  
Usnesení číslo: 2756/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Stante sense, s. r. o., se sídlem Střední 1901/4, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČ 253 54 647, o pronájem části pozemku parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

25/62 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3589/33, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 34,68 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle 

zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní 

dobou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2021 
  
  

Návrh na souhlas vlastníka sousedního pozemku ke stavbě „IV-12-8019967 – 
Moravská Ostrava 1101/43, NNk“ (lokalita ul. Sadová, Budečská) 
  
Usnesení číslo: 2757/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o souhlas vlastníka okolní parcely 

s umístěním stavby „IV-12-8019967 – Moravská Ostrava 1101/43, NNk, NNk“ ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. č. 1111/8, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s umístěním a realizací 

stavby „IV-12-8019967 – Moravská Ostrava 1101/43, NNk“, jejímž investorem je společnost 

ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, 

pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit 

souhlas na výkres s názvem „Situace NNk“ dle elektronické přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2021 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

26/62 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků parc. č. 297/1 
a parc. č. 3576/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Švabinského) 
  
Usnesení číslo: 2758/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

parc. č. 297/1, ostatní plocha, dráha, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a parc. č. 3576/5, ostatní plocha, zeleň, 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 297/1, ostatní plocha, dráha, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeného 

městskému obvodu 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2021 

 
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru 

města prodat pozemek parc. č. 3576/5, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) vzít na vědomí nesouhlasné stanovisko rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

c) vydat nesouhlasné stanovisko  k záměru prodeje pozemku parc. č. 3576/5, ostatní 

plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřeného  městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 12.04.2021 
 
 
 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

27/62 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka staveb místních komunikací a veřejně 
přístupných účelových komunikací v prostoru stavby „REVITALIZACE 
TRAMVAJOVÉ SMYČKY HLUČÍNSKÁ“ v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Hlučínská, 
Slovenská) 
  
Usnesení číslo: 2759/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výzvu vlastníkům pozemních komunikací o souhlas se stavbou „REVITALIZACE 

TRAMVAJOVÉ SMYČKY HLUČÍNSKÁ“, stavební objekt „SO 02 Chodníky, zpevněné 

plochy, městský mobiliář“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit souhlas ve smyslu ust. § 129 odst. 1)  písm. b) zákon č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za vlastníka staveb 

místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací v prostoru 

stavby „REVITALIZACE TRAMVAJOVÉ SMYČKY HLUČÍNSKÁ“, stavební objekt „SO 

02 Chodníky, zpevněné plochy, městský mobiliář“, na pozemcích st. p. 2075, parc. č. 233/2, 

233/7, 233/8, 907/41, 907/42, 907/43, 907/45, 907/47, 910, 911/1 a na pozemku p. p. č. 193/5, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, který je ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

vše v k. Přívoz, obec Ostrava, s vedením řízení o odstranění stavby se stavebníkem společností 

Dopravní podnik Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČ 61974757 

3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku Janu Pánkovou k podpisu odpovědi stavebnímu úřadu 

dle bodu 2. tohoto usnesení tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavebního záměru „Novostavba 
Moravskoslezské vědecké knihovny“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
pro účely vydání stavebního povolení (lokalita ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 2760/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o vydání souhlasu pro účely vydání stavebního povolení ke stavbě „Novostavba 

Moravskoslezské vědecké knihovny“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

28/62 

2) rozhodla 

  
udělit Moravskoslezskému kraji, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, PSČ 702 18, Ostrava 

2, IČ 70890692, souhlas s realizací stavebního záměru „Novostavba Moravskoslezské vědecké 

knihovny“ na částech pozemků: 

parc. č. 2635/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2637, ostatní plocha, zeleň 

parc. č. 2639/12, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2727/1, ostatní plocha, zeleň 

parc. č. 2727/2, ostatní plocha, zeleň 

parc. č. 3594/3, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 3594/7, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 3594/18, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 3594/19, ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání stavebního 

povolení ve smyslu § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas na koordinační situační 

výkres C.3, který je elektronickou přílohou č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

29/62 

Návrh na pronájem pozemku parc. č. 293/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Švabinského, Porážkova) 

Usnesení číslo: 2761/RMOb1822/44/21 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla

pronajmout společnosti rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava,

702 00 Ostrava, IČ 053 79 776, pozemek parc. č. 293/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 996 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu,

za účelem umístění zařízení staveniště včetně zajištění přístupu a příjezdu k pozemku 

parc. č. 293/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou nejdéle pěti let, 

za nájemné ve výši 29 880 Kč/rok po dobu ode dne převzetí předmětu nájmu do dne nabytí 

právní moci stavebního povolení nebo společného povolení k realizaci stavby na pozemku 

parc. č. 293/7, a za nájemné ve výši 89 640 Kč/rok po dobu ode dne nabytí právní moci 

stavebního povolení nebo společného povolení k realizaci stavby na pozemku parc. č. 293/7, 

a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu

2) zmocňuje

místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení

3) ukládá

realizovat bod 1. tohoto usnesení

Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 

Žádost o koupi jednotky č. 1065/6 v domě včetně spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Zákrejsova) 

Usnesení číslo: 2762/RMOb1822/44/21 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí

žádost ///////////////////////////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 1065/6 v domě č. p. 1065 

(Zákrejova 10) ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu

2) doporučuje

zastupitelstvu městského obvodu

a) projednat žádost ///////////////////////////////////////////////////////,  o koupi jednotky č. 1065, v domě 

č. p. 1065/6, (Zákrejova 10) ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

30/62 

b) neschválit záměr prodat jednotku č. 1065/6 - byt,  v domě č. p. 1065, stojícím na pozemku 

p. č. st. 2308, se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 

ve výši 6302/106746 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava

3) ukládá

místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu

Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 12.04.2021

Žádost o koupi jednotky č. 2965/1 v domě včetně spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava lokalita ul. Nádražní 73b) 

Usnesení číslo: 2763/RMOb1822/44/21 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí

žádost ////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 2965/1 v domě č. p. 2965 (Nádražní 73b)

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu

2) doporučuje

zastupitelstvu městského obvodu

a) projednat žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 2965/1 

v domě č. p. 2965, (Nádražní 73b) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění

přílohy č. 1 předloženého materiálu

b) neschválit záměr prodat jednotku č. 2965/1 - byt,  v domě č. p. 2965, stojícím na pozemku

parc. č. 1428/7, se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 

ve výši 7065/134585 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava

3) ukládá

místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu

Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 12.04.2021



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

31/62 

Žádost o stanovisko k nabytí a svěření pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Vaškova) 
  
Usnesení číslo: 2764/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k nabytí a svěření městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, pozemku parc. č. 2028/14 a pozemku parc. č. 2028/15, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k nabytí a svěření městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pozemku parc. č. 2028/14 a pozemku 

parc. č. 2028/15, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města: 

⁃ nabýt pozemek parc. č. 2028/14, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 20 m
2
 a pozemek 

parc. č. 2028/15, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 19 m
2
, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

⁃ svěřit pozemek parc. č. 2028/14, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 20 m
2
 a pozemek 

parc. č. 2028/15, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 19 m
2
, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za předpokladu, 

že uvedené nemovité věci statutární město Ostrava nabyde do vlastnictví 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 12.04.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

32/62 

Návrh na pronájem částí pozemků parc. č. 3494/1 a parc. č. 3494/2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Zámecká a Puchmajerova) 
  
Usnesení číslo: 2765/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, části pozemků parc. č. 3494/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 20 m
2
 a parc. č. 3494/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 50 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, svěřených městskému obvodu, dle 

zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a 

provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní 

dobou, za nájemné ve výši 840 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2021 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru převodu pozemků ve vlastnictví města Ostravy 
za pozemky ve vlastnictví ŘSD ČR a stanovisko ke svěření pozemků 
ve vlastnictví ŘSD ČR 
  
Usnesení číslo: 2766/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru převodu 

pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za pozemky ve vlastnictví České Republiky Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
a) souhlasné stanovisko k záměru převodu pozemků ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

p.p.č. 497/29, ostatní plocha, silnice 

p.p.č. 958/27, ostatní plocha, silnice 

p.p.č. 966/12, ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

33/62 

vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

za pozemky ve vlastnictví České republiky, Ředitelství silnic a dálnic ČR,  a to: 

parc. č. 1295/1, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 1295/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1310/40, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1324/1, ostatní plocha, zeleň 

parc. č. 1324/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1329/4, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 1329/10, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1329/11, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2134/4, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2264/22, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2323/7, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2329/1, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2338/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2338/3, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2362/20, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2362/24, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2362/25, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 4241/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 4244/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1888/6, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2399/2, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 4240/13, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 4240/36, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2238/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za předpokladu splnění podmínek stanovených 

odborem investic a místního hospodářství dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b) nesouhlasné stanovisko k záměru převodu pozemku parc. č. 4240/35, ostatní plocha, jiná 

plocha a parc. č. 4240/22, ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, z vlastnictví České republiky, Ředitelství silnic a dálnic ČR, do vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

34/62 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2021 

 
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru převodu pozemků 

v k. ú. Přívoz, z vlastnictví statutárního města Ostravy, do vlastnictví společnosti 

Ředitelství silnic a dálnic ČR v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a současně 

ke svěření pozemků městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko ke svěření níže uvedených pozemků v případě jejich nabytí 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to: 

parc. č. 1295/1, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 1295/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1310/40, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1324/1, ostatní plocha, zeleň 

parc. č. 1324/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1329/4, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 1329/10, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1329/11, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2134/4, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2264/22, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2323/7, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2329/1, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2338/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2338/3, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2362/20, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2362/24, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2362/25, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 4241/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 4244/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1888/6, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2399/2, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 4240/13, ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

35/62 

parc. č. 4240/36, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2238/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4240/35, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 4240/22, ostatní plocha, jiná plocha 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 12.04.2021 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s přepojením kanalizačních přípojek v souvislosti 
se stavbou „Rekonstrukce kanalizace ul. Hornopolní“ v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Hornopolní, Kafkova) 
  
Usnesení číslo: 2767/RMOb1822/44/21 

04/OME/26 

k usnesení č. 2689/RMOb1822/43/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o souhlas s přepojením kanalizačních přípojek 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 

Ostrava, IČ 00845451, souhlas s přepojením části kanalizačních přípojek v souvislosti 

se stavbou „Rekonstrukce kanalizace ul. Hornopolní“ k bytovému domu č. p. 595 

(Hornopolní 26), který je součástí pozemku parc. č. 2420/3, zastavěná plocha a nádvoří, 

a pro objekt občanské vybavenosti č. p. 1320 (Kafkova 18), který je součástí pozemku 

parc. č. 2417/2, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz  

3) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení ve znění 

příloh č. 4 a č. 5 předloženého materiálu 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2021 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

36/62 

Návrh na změnu nájemní smlouvy č. 11145/2018/OM ve znění dodatků 
(lokalita ul. Nemocniční a náměstí Msgre. Šrámka) 
  
Usnesení číslo: 2768/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti Ostravské komunikace, a. s., ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

na projednání nové výše nájemného dle čl. IV. odst. 5 nájemní smlouvy č. 11145/2018/OM 

ze dne 21. 12. 2018, ve znění dodatků č. 1 a č. 2 

2) rozhodla 

  
ponechat nájemné sjednané na základě nájemní smlouvy č. 11145/2018/OM 

ze dne 21. 12. 2018, ve znění dodatků č. 1 a č. 2, uzavřené mezi městským obvodem Moravská 

Ostrava a Přívoz a společností Ostravské komunikace, a. s., ve stávající výši 

3) zmocňuje 

  
Ing. Valentinu Vaňkovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu odpovědi ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2021 
  
  

Žádost o koupi a návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 2019/3 a pozemku 
parc. č. 2020/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Jílová) 
  
Usnesení číslo: 2769/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/30 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti společnosti TREXO s. r. o., IČ 083 34 421, se sídlem Rybná 716/24, Staré Město, 

110 00 Praha 1, o koupi a pronájem pozemku parc. č. 2019/3, ostatní plocha, jiná plocha a 

pozemku parc. č. 2020/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemek parc. č. 2019/3, ostatní plocha, jiná plocha a pozemek 

parc. č. 2020/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem vybudování příjezdové komunikace a oplocení, na dobu neurčitou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

37/62 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2021 

 
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost společnosti TREXO s. r. o., IČ 083 34 421, se sídlem Rybná 716/24, 

Staré Město, 110 00 Praha 1, o koupi pozemku parc. č. 2019/3,  ostatní plocha, jiná plocha 

a pozemku parc. č. 2020/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 2019/3, ostatní 

plocha, jiná plocha a pozemku parc. č. 2020/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava,  ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové  předložit návrh dle bodu 4. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 12.04.2021 
  
  

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1495/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Valchařská, Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 2770/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/31 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

prodat část pozemku parc. č. 1495/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, o výměře 89 m
2
 z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle geometrického plánu č. 6145-20/2020 

oddělenou a nově označenou jako pozemek parc. č. 1495/1, společnosti Česká penzijní 

pokladna, a. s., IČ 04029518, se sídlem Českobratrská 1402/2, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 89.000 Kč + zákonná sazba 

DPH,  přičemž kupující uhradí náklady vynaložené na vypracování znaleckého posudku, 

geometrického plánu a správní poplatek spojený se vkladem vlastnického práva do katastru 

nemovitostí a uzavřít kupní smlouvu  ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu. 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

38/62 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 12.04.2021 
  
  

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene ke stavbě „Ostrava-Přívoz 373/12, NNk“ (lokalita 
ul. Fügnerova. Gebauerova) 
  
Usnesení číslo: 2771/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/33 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě na stavbu 

„Ostrava-Přívoz 373/12, NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. p. č. 373/10 a p. p. č. 373/39, vše ostatní 

plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, 

spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat zařízení distribuční soustavy 

v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 600 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr zařízení 

distribuční soustavy skládající se ze dvou souběžně uložených kabelů, přičemž oprávněný 

z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, uzavřít 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu a vyznačit souhlas dle § 184a stavebního zákona na výkres č. IV-12-8019667 dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, který tvoří nedílnou součást smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2021 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

39/62 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2772/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/35 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka a to: 

a) pozemek parc. č. 1198/27, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek p. č. st. 1230, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2021 
  
  

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Optická trasa 
Poděbradova x Černá louka“ (lokalita ul. 28. října, Nádražní, Smetanovo 
náměstí) 
  
Usnesení číslo: 2773/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/37 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti OVANET a. s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „Optická trasa Poděbradova x Černá louka“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 214/5, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3550/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3550/34, ostatní plocha, jiná 

plocha, parc. č. 3583/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3584/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 25857568, spočívající 

v právu mít umístěné, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě 

v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou náhradu stanovenou podle zákona upravujícího oceňování majetku, 

a to znaleckým posudkem, přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí 

náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a se vkladem do katastru nemovitostí, 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

40/62 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2021 
  
  

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10326/2013/OM ze dne 15. 4. 2013 
a nájemní smlouvu č. 10401/2013/OM ze dne 25. 4. 2013 (lokalita ulice 
Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 2774/RMOb1822/44/21 
 

04/OME/39 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti BASTILA s. r. o., se sídlem Stodolní 834/7, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 258 69 744, o uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10326/2013/OM 

ze dne 15. 4. 2013, kterým se pronajatá výměra rozšíří o 2 m
2
, příslušenství restaurační 

zahrádky se rozšíří o 4 ks sudů, 2 ks květináčů, 1 ks tabule ve tvaru A, a o uzavření dodatku 

k nájemní smlouvě č. 10401/2013/OM ze dne 25. 4. 2013, kterým se pronajatá výměra rozšíří 

o 0,9 m
2
, příslušenství restaurační zahrádky se rozšíří o 4 ks sudů, 2 ks květináčů a 1 ks tabule 

ve tvaru A, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
a) záměr změnit nájemní smlouvu č. 10326/2013/OM ze dne 15. 4. 2013 na pronájem části 

pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 11 m
2
 

(1,1 m x 10,0 m), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, kterým se pronajatá 

výměra rozšíří o 2,0 m
2
 (1,3 m x 10,0 m),  v rozsahu dle zákresu ve snímku katastrální 

mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu a příslušenství restaurační zahrádky 

se rozšíří o 4 ks sudů a 2 ks květináčů 

b) záměr změnit nájemní smlouvu č. 10401/2013/OM ze dne 25. 4. 2013 na pronájem části 

pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13,5 m
2
 

(1,5 m x 9,0 m), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, kterým se pronajatá výměra rozšíří 

o 0,9 m
2
 (1,5 m x 9,6 m), v rozsahu dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu a příslušenství restaurační zahrádky se rozšíří o 4 ks 

sudů a 2 ks květináčů 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměry dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

41/62 

 
Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/8 v domě Maroldova 2992/3, 
v Moravské Ostravě, který nesplnil podmínky k obnovení nájmu dle ZAS 
2019-05, o uzavření smlouvy o nájmu bytu na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 2775/RMOb1822/44/21 
 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 3. 1. 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytové 

jednotky č. 2992/8, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2992, 

na ulici Maroldova č. or. 3, na pozemku p. č. 1581/22, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

na dobu neurčitou s účinností od 1. 4. 2021, ve znění VZOR_NSB_2017_01, se stanovením 

nájemného ve výši 87,72 Kč/m
2
/měsíc, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření 

nájemní smlouvy může pronajímatel uplatnit jednostranné zvyšování nájemného o koeficient 

růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem vždy k datu 1. července,  za podmínky: 

⁃ úhrady bezesmluvního užívání od 15. 2. 2021 do 31. 3. 2021 ve výši 15 730 Kč 

⁃ jistoty ve výši trojnásobku nájemného 

⁃ uzavření smlouvy nejpozději 1. 4. 2021 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2021 
  
  

Žádost o ukončení nájmu bytu č. 3 v domě Božkova 177/54, v Ostravě – 
Přívoz, dohodou 
  
Usnesení číslo: 2776/RMOb1822/44/21 
 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 3. 2. 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit k 31. 3. 2021 nájem bytu č. 3 v domě s č. p. 177, na ulici Božkova č. or. 54, 

na pozemku p. č. st. 1148, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím, sjednaný s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to uzavřením 

dohody o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02    

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

42/62 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2021 
  
  

Návrh na změnu doby trvání realizace projektu SMO v nájemních smlouvách 
a návrh na vydání dodatku č. 1 zásad ZAS 2019 - 06 
  
Usnesení číslo: 2777/RMOb1822/44/21 

04/OMS/03 

k usnesení č. 1086/RMOb1822/16/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
Dodatek č. 1 zásad ZAS 2019 - 06 „Zásady pronajímání sociálních bytů v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz“, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, s účinností 

od 16.03.2021 

2) rozhodla 

  
uzavřít s nájemci sociálních bytů, se kterými byla do doby vydání tohoto rozhodnutí uzavřena 

smlouva o nájmu sociálního bytu dle přílohy č. 1 zásad ZAS 2019 - 06 dodatek ke smlouvě 

o nájmu sociálního bytu o změně doby trvání realizace projektu, ve znění přílohy č. 2 tohoto 

materiálu, a to v termínu nejpozději do 30.04.2021 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dodatků smluv o nájmu sociálního bytu dle bodu 

2. tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku zajistit zveřejnění dodatku dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2021 

 
5) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

43/62 

Žádost Basketbalového klubu NH Ostrava a.s. o prodloužení nájemního 
vztahu bytové jednotky 862/12 v domě Sládkova 862/10, v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2778/RMOb1822/44/21 
 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Basketbalového klubu NH Ostrava a.s. ze dne 08.02.2021 o prodloužení nájemního 

vztahu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) pronajmout níže uvedenou bytovou jednotku pro účely bydlení třetích osob - hráčů 

Basketbalového klubu NH Ostrava a.s. 

b) uzavřít s Basketbalovým klubem NH Ostrava a.s, IČ 26823314, se sídlem 

Cingrova 1627/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, smlouvu o nájmu bytu na dobu 

neurčitou, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, s účinnosti stanovenou 

od 01.04.2020 k bytové jednotce č. 862/12, v domě s č. p. 862, na ul. Sládkova č. or. 10, 

který stojí na pozemku p. č. 2310/12, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávající 

z jednoho pokoje s příslušenstvím, za nájemné ve výši 98,04 Kč/m
2
/měsíc a smluvního 

ujednání, platného po celou dobu trvání nájmu, že tato sazba nájemného může být 

pronajímatelem od roku následujícího po uzavření smlouvy jednostranně navyšována 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok - to vždy k datu 1. července daného roku, a to za podmínek 

⁃ úhrady částky za bezesmluvní užívání bytu v období od 15.02.2021 do 31.03.2021, 

⁃ uhrazení jistoty stanovené na trojnásobek nájemného před uzavřením nájemní smlouvy  

⁃ bezdlužnosti nájemce vůči pronajímateli k datu uzavření nájemní smlouvy 

⁃ uzavřít nájemní smlouvu nejpozději do 01.04.2021 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

44/62 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Opravy 7 volných bytů 
na ul. Jílová 2027/19, č.b. 5, Jílová 1162/31, č.b. 1, Vaškova 1449/19, č.b. 2, 
Křišťanova 802/8, č.b. 1,2,3,4 v Moravské Ostravě a Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 2779/RMOb1822/44/21 
 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 8/2021/C2/SP/OM/Ho „Opravy 7 

volných bytů na ulici Jílová 2027/19, číslo bytu 5, Jílová 1162/31, číslo bytu 1, 

Vaškova 1449/19, číslo bytu 2, Křišťanova 802/8, čísla bytů 1,2,3,4 v Moravské Ostravě 

a Přívoze“ se zhotovitelem  Aktiv Novostav, s.r.o., IČ 08924104, se sídlem Komenského 561, 

742 01 Suchdol nad Odrou, za cenu 833 890,- Kč bez DPH, a to ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2021 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Oprava elektroinstalace 
společných prostor bytového domu na ul. Orebitská 858/16, Orebitská 859/18 
a Valchařská 391/4, v Moravské Ostravě a Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 2780/RMOb1822/44/21 
 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 7/2021/C2/SP/OM/Ho „Oprava 

elektroinstalace společných prostor bytového domu na ul. Orebitská 858/16, Orebitská 859/18 

a Valchařská 391/4, v Moravské Ostravě a Přívoze“ se zhotovitelem 

/////////////////////////////////////////////////////////////////, za cenu 486.537,- Kč bez DPH, a to ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

45/62 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2021 
  
  

Poskytnutí slevy z pachtovného/nájemného prostor sloužících 
podnikání/nebytových prostor svěřených do správy městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz (pandemie Covid 19, II. vlna, 2. část), 
dle schváleného záměru 
  
Usnesení číslo: 2781/RMOb1822/44/21 

04/OMS/07 

k usnesení č. 2360/RMOb1822/37/20 
k usnesení č. 2723/RMOb1822/43/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
z důvodu krizových a mimořádných opatření vydaných v období stavu nouze v důsledku 

pandemie COVID 19, poskytnout slevu na pachtu a na nájmu prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor, a v této souvislosti rozhodla uzavřít dodatek ke smlouvě 

o pachtu ve znění vzorového dodatku VZOR-COVID 19-04 dle přílohy č. 7 s pachtýřem, 

a dodatky ke smlouvám o nájmu prostor sloužících podnikání/nebytových prostor ve znění 

vzorového dodatku VZOR-COVID 19-03 dle přílohy č. 6 s nájemci prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor, kteří podali žádost o slevu ke dni 3. 2. 2021, dle přílohy č. 1 

předkládaného materiálu, a to konkrétně: 

a) ve výši 50% aktuálního měsíčního nájemného za období od 1.4.2021 do 30.9.2021 

nájemcům nebytových prostor, které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, konkrétně 

uvedených v příloze č. 2 předkládaného materiálu 

b) ve výši 30% aktuálního měsíčního nájemného za období od 1.4.2021 do 30.9.2021 

nájemcům prostor sloužících podnikání, které jsou ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, konkrétně 

uvedených v příloze č. 3 předkládaného materiálu 

c) ve výši 50% aktuálního měsíčního pachtovného za období od 1.4.2021 do 30.9.2021 

pachtýři nemovitých věcí, které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, konkrétně uvedených v příloze 

č. 4 předkládaného materiálu 

a to za podmínky řádně uhrazeného nájemného a služeb do 30.11.2020, přičemž tato úhrada 

dluhu musí být realizována nejpozději do 15.03.2021 

2) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku pověřeného zastupováním funkce vedoucího odboru 

majetkového Bc. Martina Cyže k podpisu dodatků dle bodu 1. tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

46/62 

3) ukládá 

  
 informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu 1 tohoto usnesení 

 realizovat bod 1 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2021 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 2782/RMOb1822/44/21 
 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít (za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného za plochu 

bytu) smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002, 

a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců a s možností uzavřít po uplynutí sjednané 

doby nájmu novou nájemní smlouvu na dobu neurčitou 

VZOR_NSB_2017_001, pokud nájemce dodrží všechny povinnosti vyplývající jemu 

a osobám žijícím v jeho domácnosti z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení 

nájemního vztahu v období od 60 do 30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu 

aa) na byt č. 8 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 90,60 m
2
 se standardním 

vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu s č. p. 113, na ulici Českobratrská č. or. 22, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 1289/9, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 111,- Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  3 

osoby 

ab) na bytovou jednotku č. 1 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 63,30 m
2
 

se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 2085, 

na ulici Gorkého č. or. 7, Ostrava - Moravská Ostrava, který je na pozemku 

p. č. 1480/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 101,- Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  3 osoby 

náhradník: ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve 

výši 100,- Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby 

ac) na byt č. 7 o velikosti 1 + 0 se započitatelnou plochou 28,86 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 2851, na ulici Hornopolní č. or. 49, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí p. č. 2202/70, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, se /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 90,- Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 

osoby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

47/62 

ad) na bytovou jednotku č. 2992/11 o velikosti 1 + 0 se započitatelnou plochou 30,19 m
2
 

se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 2992, na ulici 

Maroldova č. or. 3, Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku  p. č. 1581/22, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 100,- Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v 

domácnosti na  2 osoby 

ae) na byt č. 13 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 87,65 m2 se standardním 

vybavením, v 6. nadzemním podlaží domu s č. p. 1795, na ulici Tyršova č. or. 25, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 718/12, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 100,- Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  3 osoby 

b) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli nebo náhradníky 

uvedenými v bodě 1. písmeno a) tohoto usnesení, v termínu stanoveném ZAS 2017 - 

05 (to je 15 dnů ode dne doručení oznámení o výsledku výběrového řízení 

žadateli), do následného výběrového řízení, a to za stejných podmínek 

c) nepronajmout žádnému z účastníků výběrového řízení na pronájem bytu konaného 

v únoru 2021: 

⁃ byt č. 4, 11, 17 v domě Karolíny Světlé 210/13, Ostrava - Přívoz 

⁃ byt č. 8 v domě Nádražní 996/195, Ostrava - Přívoz 

d) přijmout výjimku ze zásad ZAS 2017-05 „Zásady pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ čl. - II 

Pronájem  bytů městského obvodu na základě výběrového řízení a uzavřít nájemní 

smlouvu na byt č. 7 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 37,67 m
2
 se standardním 

vybavením, v 2. nadzemním podlaží domu s č. p. 210, na ulici Karolíny Světlé č. or. 13, 

Ostrava - Přívoz, který je součástí pozemku p. č. st. 963, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 70,- Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_02, a to na dobu určitou třech měsíců, za 

podmínky složení jistoty ve výši jednonásobku nájemného za plochu bytu před uzavřením 

nájemní smlouvy 

e) přijmout výjimku ze zásad ZAS 2017-05 „Zásady pronajímání bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ čl. - II 

Pronájem  bytů městského obvodu na základě výběrového řízení a uzavřít nájemní 

smlouvu na bytovou jednotku č. 2992/10 o velikosti 1 + 0 se započitatelnou plochou 

30,19 m
2 

se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 2992, na ulici 

Maroldova č. or. 3, Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku  p. č. 1581/22, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////, se 

stanovením nájemného ve výši 115,-Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na  2 osoby ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_02, a to na dobu určitou třech 

měsíců, za podmínky složení jistoty ve výši jednonásobku nájemného za plochu bytu před 

uzavřením nájemní smlouvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

48/62 

f) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako náhradníka pro: 

- byt č. 7 v domě Hornopolní 2851/49, Moravská Ostrava, se stanovením nájemného 

ve výši 92,- Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

- bytovou jednotku 2992/10 v domě Maroldova 2992/3, Moravská 

Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 92,- Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na  2 osoby 

- bytovou jednotku 2992/11 v domě Maroldova 2992/3, Moravská 

Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 92,- Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na  2 osoby, 

⁃ a to za podmínek pro uzavření nájemní smlouvy stanovených v bodě a) tohoto usnesení 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 5 v domě Nádražní 544/168, Ostrava - Přívoz, o slevu 
z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2783/RMOb1822/44/21 
 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////////o slevu na nájemném z bytu 

2) rozhodla 

  
neposkytnout nájemkyni bytu ///////////////////////////////////, slevu z nájemného za byt č. 5 v domě s 

č. p. 544, na ulici Nádražní č. or. 168, který je součástí pozemku parc. č. st. 419/1, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

49/62 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním veřejného osvětlení na fasádu 
objektu na ul. Terezy Novákové 1000/4 
  
Usnesení číslo: 2784/RMOb1822/44/21 
 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 28. 1. 2021 ve znění přílohy č. 1 přiloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
povolit umístění svítidla veřejného osvětlení na fasádu objektu nad vchod do domu č. p. 1000, 

na ul. Terezy Novákové č. or. 4, který je součástí pozemku p. č. st. 979, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, za podmínky 

⁃ veřejné osvětlení nebude světelným smogem rušit nájemníky v domě Terezy 

Novákové 1000/4 

⁃ v případě rekonstrukce domu Terezy Novákové 1000/4 bude veřejné osvětlení z fasády 

domu demontováno správcem sítě na jeho náklad 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2021 
  
  

Žádost nájemce byt. č. 3 v domě s č. p. 2714, na ulici Jílová č. o. 18, 
který je součástí pozemku parc. č. 2028/13, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, o znovuobnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2785/RMOb1822/44/21 
, 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////// o znovupronájem bytu č. 3 v domě Jílová 2714/18, v Moravské Ostravě  

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////, novou smlouvu o nájmu bytu č. 3, 

sestávající z kuchyně a 2 pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2714, na ulici č. o. 18 

Jílová, který je součástí pozemku parc. č. 2028/13, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, na dobu určitou s účinností od 01.04.2021 do 30.09.2021, ve znění 

VZOR_NSB_2017_02, se stanovením nájemného ve výši 56,54 Kč/m
2
/měsíc, za 

podmínky řádné úhrady nájemného za měsíc březen 2021 

b) přijmout výjimku ze zásad zas 2017-05 „Zásady pronajímaní bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

a stanovit 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

50/62 

⁃ jistotu pro pronájem bytu uvedeného v bodě 1. a) ve výši jednonásobku nájemného, 

což činí 3 603,-Kč 

⁃ přiměřený počet osob v bytě na 4 osoby. 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2021 
  
  

Žádost nájemce prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Na Hradbách 695/10, o vydání souhlasu pronajímatele s poskytnutím části 
pronajatých prostor do podnájmu třetí osobě (/////////////////) 
  
Usnesení číslo: 2786/RMOb1822/44/21 
 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 695/901 o výměře 41,50 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. 

p. 695, ul. Na Hradbách č. or. 10, na pozemku parc. č. 546/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, o udělení souhlasu pronajímatele s poskytnutím části pronajatých prostor do 

podnájmu třetí osobě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s tím, aby ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nájemce prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 695/901 o výměře 41,50 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. 

p. 695, ul. Na Hradbách č. or. 10, na pozemku parc. č. 546/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, poskytla část pronajatých prostor o celkové výměře maximálně 10 m
2
, do podnájmu 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to za účelem užívání jednoho 

kadeřnického křesla, na dobu neurčitou nejdéle však do skončení nájemní smlouvy nájemce 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2021 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

51/62 

Informace o koupi závodu (///////////////ISORA, a.s.), Chelčického 531/3, j.č. 
531/901 
  
Usnesení číslo: 2787/RMOb1822/44/21 
 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
uzavření smlouvy o koupi části obchodního závodu dle § 2175 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, uzavřené dne 13. 2. 2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

mezi /////////////////////////////////////////, jako prodávajícím a společností ISORA, a.s., IČ 25849972, 

se sídlem Holečkova 2087/18, Ostrava - Slezská Ostrava, PSČ 711 00, jako kupujícím, na 

základě které dojde, s účinností od zveřejnění údaje ve sbírce listin obchodního rejstříku, k 

přechodu veškerých práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o nájmu nebytových prostor, 

nebytové jednotky č. 531/901 o výměře 95,48 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 531 ul. Chelčického č. or. 3, na pozemku parc. č. 806, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, uzavřené dne 2. 1. 2001 ve znění dodatků č. 1 až č. 4 

2) ukládá 
  

vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2021 
  
  

Návrh na pokračování nájemního vztahu s nájemci dvou sociálních bytů, 
po uplynutí dvouleté doby v projektech sociálního bydlení, realizovaných 
ve spolupráci se statutárním městem Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2788/RMOb1822/44/21 
 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
doporučení poradního sboru a hodnotící skupiny ze dne 19.02.2021, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) vyřadit ze systému sociálního bydlení byty pronajímané dle zásad ZAS 2019 - 06, a to 

1. byt č. 5 v domě s č. p. 1162, na ulici Jílová č. or. 31, který je součástí pozemku 

p. č. 2040/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2. byt č. 3 v domě s č. p. 2626, na ulici Vaškova č. or. 21, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR_NSB_2017_02 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

52/62 

1. s /////////////////////////////////////////, k bytu č. 5 v domě s č. p. 1162, na ulici Jílová č. or. 31, 

který je součástí pozemku p. č. 2040/3, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na 

dobu určitou s účinností od 01.04.2021 do 30.09.2021, se stanovením nájemného ve 

výši 60 Kč/m
2
/měsíc, za podmínky bezdlužnosti nájemce vůči pronajímateli a úhrady 

jistoty ve výši jednonásobku měsíčního nájemného před uzavřením nájemní smlouvy, a 

to vše nejpozději do 01.04.2021 

2. s //////////////////////////////////////////////////// a /////////////////////////////////////////////////////////, k bytu 

č. 3 v domě s č. p. 2626, na ulici Vaškova č. or. 21, který je součástí pozemku 

p. č. 2028/16, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou s účinností 

od 01.05.2021 do 31.10.2021, se stanovením nájemného ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc, za 

podmínky bezdlužnosti nájemce vůči pronajímateli a úhrady jistoty ve výši 

jednonásobku měsíčního nájemného před uzavřením nájemní smlouvy, a to vše 

nejpozději do 30.04.2021 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05, a z důvodu zvláštního zřetele hodných, požadovat 

po každém z nájemců uvedených v písmeně b) tohoto bodu úhradu jistoty ve výši jednoho 

měsíčního nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2021 
  
  

Žádost nájemce byt. č. 7 v domě s č. p. 2714, na ulici Jílová č. o. 18, který 
je součástí pozemku parc. č. 2028/13, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
o znovuobnovení nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2789/RMOb1822/44/21 
 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////// o znovupronájem bytu č. 7 v domě Jílová 2714/18, v Moravské Ostravě  

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////, novou smlouvu o nájmu bytu č. 7, 

sestávající z kuchyně a 2 pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2714, na ulici č. o. 18 

Jílová, který je součástí pozemku parc. č. 2028/13, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, na dobu určitou s účinností od 01.04.2021 do 30.09.2021, ve znění 

VZOR_NSB_2017_02, se stanovením nájemného ve výši 56,54 Kč/m
2
/měsíc, za 

podmínky řádné úhrady nájemného za měsíc březen 2021 

b) přijmout výjimku ze zásad zas 2017-05 „Zásady pronajímaní bytů ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

a stanovit  jistotu pro pronájem bytu uvedeného v bodě 1. a) ve výši jednonásobku 

nájemného, což činí 3 444,- Kč. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

53/62 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2021 
  
  

Žádost o nájem prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Přívozská 30 (KEENMATE NOTES s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 2790/RMOb1822/44/21 

04/OMS/17 

k usnesení č. 0264/RMOb1822/5/19 
k usnesení č. 2732/RMObM1822/44/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
bod 2. písm. a) usnesení č. 2732/RMObM1822/44/21 ze dne 18. 2. 2021 přílohy č. 1 

předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1787/901 o výměře 

156,72 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1787, ul. Přívozská 

č. or. 30, na pozemku parc. č. 920, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se společností KEENMATE NOTES s.r.o., 

IČ 06828868, se sídlem Nad Vodárnou 744/24, Heřmanice, 713 00 Ostrava, účel nájmu 

restaurace, se stanovením nájemného ve výši 1 567 Kč/měsíc po dobu 2 měsíců a následně 

15 000 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), za podmínky složení jistoty 

ve výši trojnásobku měsíčního nájemného  včetně záloh na služby, s účinností nejpozději 

od 1. 4. 2021 

3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

 realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2021 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

54/62 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - „Opravy 6 volných bytů na 
ul. Spodní 2151/24, č.b. 1, Vaškova 2626/21, č.b. 2, Vaškova 1449/19, č.b. 3, 
Hlučínská 188/70, č.b. 4, Palackého 896/77, č.b. 6, Úprkova 985/18, č.b. 3 
v Moravské Ostravě a Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 2791/RMOb1822/44/21 
 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 10/2021/C2/SP/OM/Bi „Opravy 6 

volných bytů na ulici Spodní 2151/24, číslo bytu 1, Vaškova 2626/21, číslo bytu 2, 

Vaškova 1449/19, číslo bytu 3, Hlučínská 188/70, číslo bytu 4, Palackého 896/77, číslo bytu 6, 

Úprkova 985/18, číslo bytu 3 v Moravské Ostravě a Přívoze“ se zhotovitelem Aktiv Novostav, 

s.r.o., IČ 08924104, Komenského 561, 742 01, Suchdol nad Odrou, za cenu 505 860,- Kč 

bez DPH, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 06.04.2021 
  
  

Návrh vypůjčit informační plochy v oboustranných reklamních světelných 
panelech RS 1, RS 2, RS 5, RS 6 a RS 8 umístěných na částech pozemku 
parc. č. 3589/33, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 
zveřejňování informací (lokalita ulice 28. října), návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 2792/RMOb1822/44/21 
 

04/OMS/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr vypůjčit deset informačních ploch umístěných v pěti oboustranných světelných panelech 

nacházejících se na částech pozemku parc. č. 3589/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

na ul. 28. října, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální 

mapy, označených jako RS 1a, RS 1b, RS 2a, RS 2b, RS 5a, RS 5b, RS 6a, RS 6b, RS 8a, 

RS 8b, ve znění přílohy č. 2 předkládaného materiálu, za účelem zveřejňování informací 

o pořádání společenských, kulturních a vzdělávacích akcích konaných na území městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  
 zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

55/62 

Žádost nájemce bytu č. 2 v domě Hlučínská 187/68, v Ostravě - Přívoze, 
o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2793/RMOb1822/44/21 
, 

04/OMS/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o obnovení nájmu bytu ze dne 22. 2. 2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 2, 

sestávajícímu z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 187, na ulici 

Hlučínská č. or. 68, na pozemku p. č. st. 1092, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu 

neurčitou s účinností od 1. 4. 2021, ve znění VZOR_NSB_2017_01, za podmínky úhrady 

jistoty, částky 4 951 Kč za bezesmluvní užívání bytu v březnu 2021 a uzavření smlouvy 

nejpozději 1. dubna 2021 

b) stanovit nájemné ve výši 60,00 Kč/m
2
/měsíc 

c) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-5 a stanovit jistotu na dvojnásobek nájemného 

d) udělit výjimku ze zásad ZAS 2017-5 a stanovit 4 osoby za přiměřený počet osob 

užívajících domácnost 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 55 v domě Hornopolní 2851/49, v Ostravě, o obnovení 
nájmu 
  
Usnesení číslo: 2794/RMOb1822/44/21 

04/OMS/22 

k usnesení č. 2586/RMOb1822/41/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce o obnovení nájmu bytu ze dne 22.02.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

56/62 

2) rozhodla 

  
uzavřít s /////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu č. 55 v domě s č. p. 2851, 

v Hornopolní ulici č. or. 49, který je součástí pozemku p. č. 2202/70, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, sestávajícího z jednoho pokoje s příslušenstvím, ve znění vzorové nájemní 

smlouvy VZOR_NSB_2017_02, a to na dobu určitou s účinností stanovenou od 01.04.2021 

do 30.09.2021, se stanovením nájemného ve výši 106,02 Kč/m
2
/měsíc, za podmínek úhrady 

částky za bezesmluvní užívání bytu v období od 01.01.2021 do 31.03.2021 a úhrady jistoty 

stanovené na dvojnásobek nájemného, a to vše nejpozději do 31.03.2021 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2021 
  
  

Souhlas s umístěním sídla pobočného spolku “Okresní svaz futsalu Ostrava, 
Opava”, do vypůjčeného nebytového prostoru v Ostravě - Přívoze, Nám. Sv. 
Čecha 518/10 (Ostravská tělovýchovná unie) 
  
Usnesení číslo: 2795/RMOb1822/44/21 

04/OMS/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Ostravské tělovýchovné unie o udělení souhlasu s umístěním sídla nově zřízeného 

pobočného spolku s názvem „Okresní svaz futsalu Ostrava, Opava“, IČ dosud 

nepřiděleno, do nebytových prostor na ul. náměstí Svatopluka Čecha 518/10, v Ostravě - 

Přívoze, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s umístěním sídla nově zřízeného pobočného spolku s názvem „Okresní svaz futsalu Ostrava, 

Opava“, IČ dosud nepřiděleno, do nebytových prostor domu č. p. 518, na ul. náměstí 

Svatopluka Čecha č. or. 10, který je součástí pozemku parc. č. st. 422, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, vypůjčených Ostravské tělovýchovné unii, IČ 00436071, se sídlem náměstí 

Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, na dobu neurčitou, nejdéle však do skončení 

smluvního vztahu s Ostravskou tělovýchovnou unií 

3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 2. tohoto usnesení 

 realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2021 
  
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

57/62 

Žádost nájemce bytu č. 9 v domě Senovážná 1530/6, o obnovení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2796/RMOb1822/44/21 

04/OMS/24 

k usnesení č. 2701/RMOb1822/43/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce o obnovení nájmu bytu ze dne 25.02.2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytové jednotky č. 1530/9, sestávající se z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě 

s č. p. 1530, na ulici Senovážná č. or. 6, který stojí na pozemku p. č. 2623/5, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorové smlouvy o nájmu bytu VZOR_NSB_2017_02, a to 

na dobu určitou s účinností od 01.04.2021 do 30.09.2021, se stanovením nájemného ve výši 

89,22 Kč/m
2
/měsíc, za podmínky úhrady částky za bezesmluvní užívání bytu v období 

od 01.03.2021 do 31.03.2021, úhrady jistoty ve výši dvojnásobku nájemného před uzavřením 

smlouvy a uzavřením smlouvy nejpozději do 01.04.2021 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2021 
  
  

Návrh změn zřizovacích listin MŠ 
  
Usnesení číslo: 2797/RMOb1822/44/21 
 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 

organizace, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, příspěvkové 

organizace, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, příspěvkové 

organizace, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové 

organizace, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkové 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

58/62 

organizace, IČ 63029049, ve znění   přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027348, ve znění  přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 

organizace, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 75027364, ve znění  přílohy č. 9 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové 

organizace, IČ 66934885, ve znění  přílohy č. 10 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové 

organizace, IČ 70934002, ve znění  přílohy č. 11 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrhy dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.04.2021 
  
  

Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV MO, PO 
  
Usnesení číslo: 2798/RMOb1822/44/21 
 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkové 

organizace, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvkové 

organizace, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace, 

IČ 61989061, ve znění  přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 

organizace, IČ 70933944, ve znění  přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, ve znění  přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové organizace, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

59/62 

IČ 70933987, ve znění  přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 Úplné znění Zřizovací listiny Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové 

organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce městského obvodu Mgr. Aleně Pataky předložit návrhy dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.04.2021 
  
  

Participativní rozpočet Náš obvod pro rok 2021 
  
Usnesení číslo: 2799/RMOb1822/44/21 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 0969/RMOb1822/14/19 
k usnesení č. 0164/ZMOb1822/6/19 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) schválit spuštění druhého ročníku participativního rozpočtu v městském obvodě Moravská 

Ostrava a Přívoz, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) souhlasit se zněním pravidel participativního rozpočtu městského obvodu pro rok 2021 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Ing. Rostislavu Řehovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 12.04.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

60/62 

Souhlas s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o přijetí nenávratného 
finančního příspěvku z Fondu malých projektů v programu Interreg V-A 
Slovenská republika - Česká republika pro projekt „Malí kutilové“ 
  
Usnesení číslo: 2800/RMOb1822/44/21 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 1590/RMOb1822/24/20 
k usnesení č. 1655/RMOb1822/25/20 
k usnesení č. 2212/RMOb1822/34/20 
k usnesení č. 2474/RMOb1822/39/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě č. CZ/FMP/11b/051 o poskytnutí nenávratného finančního 

příspěvku pro projekt „Malí kutilové“, kód projektu CZ/FMP/11b/05/072, který je realizován 

v rámci Fondu malých projektů Regionu Bílé Karpaty v programu Interreg V-A Slovenská 

republika - Česká republika, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o financování mikroprojektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.01.2022 
  
  

Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „5.1a - 
Energetické úspory - ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36“ 
a „5.1b - Energetické úspory - ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště 
Ibsenova 36“ 
  
Usnesení číslo: 2801/RMOb1822/44/21 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 1525/RMOb1822/23/20 

  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekty „5.1a Energetické úspory ZŠO, 

Gebauerova – odloučené pracoviště Ibsenova 36“ a „5.1b Energetické úspory ZŠO, 

Gebauerova – odloučené pracoviště Ibsenova 36“ dle podmínek poskytovatele dotace, kterým 

je Ministerstvo životního prostředí ČR, Operační program Životní prostředí, dle přílohy č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.04.2022 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

61/62 

Rozhodnutí o realizaci vítězných projektů Náš obvod 2020 
  
Usnesení číslo: 2802/RMOb1822/44/21 

05/OŠR/06 
 
 

k usnesení č. 1715/RMOb1822/26/20 
k usnesení č. 0248/ZMOb1822/10/20 
k usnesení č. 2261/RMOb1822/35/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
realizaci následujících vítězných projektů participativního rozpočtu Náš obvod z roku 2020 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

1) Komunitní park Jindřich 

2) Hřiště na petanque a zahrada pro nevidomé v sadu Petra Bezruče 

3) Pítko na Kuřím rynku 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
  

Schválení zpracování Strategického plánu udržitelného rozvoje městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2022 - 2027 a návrh na přijetí 
výjimky z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných 
zakázek pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Strategický plán 
udržitelného rozvoje městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na roky 
2022 – 2027“ 
  
Usnesení číslo: 2803/RMOb1822/44/21 
 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku z postupu dle směrnice SME 2019 - 01 Postup při zadávání veřejných 

zakázek pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Strategický plán udržitelného rozvoje 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2022 – 2027“ 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.03.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

62/62 

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Strategický plán 
udržitelného rozvoje městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na roky 
2022 – 2027“ 
  
Usnesení číslo: 2804/RMOb1822/44/21 
 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Strategický plán udržitelného rozvoje městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na roky 2022 – 2027“ dodavateli Ostravská univerzita, 

se sídlem Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, za cenu 400 000,00 Kč včetně DPH 

a uzavřít s dodavatelem smlouvu o dílo ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.03.2021 
  
  

Vyhlášení veřejné sbírky na pořízení varhanního truhlového pozitivu 
  
Usnesení číslo: 2805/RMOb1822/44/21 
 

08/OS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
obsah otevřeného dopisu zaslaného //////////////////// dne 18. ledna 2021 starostce městského 

obvodu Ing. Zuzaně Ožanové s požadavkem vypsat veřejnou sbírku na pořízení přenosného 

varhanního truhlového pozitivu 

2) neschvaluje 

  
vypsání veřejné sbírky na pořízení přenosného varhanního truhlového pozitivu 

3) ukládá 

  
informovat autora otevřeného dopisu ////////////////// o rozhodnutí RMOb 

  Zodpovídá: Ing. Bc. Hana Lajčíková, vedoucí oddělení starosty T: 19.03.2021 
  
  

 


